
Contacto

Teléfono +34 986099200
Fax +34 986503427
Correo Electrónico mrgonzalez@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT 91/2018-e
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2018 a
las 13:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.vilagarcia.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministro (mediante aluguer) de elementos luminosos ornamentais e cadros
eléctricos, a montaxe, mantemento e desmontaxe dos mesmos para as festas de Nadal 2018-19 e festas
de Santa Rita e San Roque 2019, así como a distribución en baixa tensión e conexionado e desconexión
das orquestas, atraccións, postos, barracas de feira e caravanas de feirantes das Festas de Santa Rita e
San Roque 2019

Valor estimado del contrato 66.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad precio, una vez aplicados los criterios de adjudicación previstos en los pliegos que rigen la licitación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://sede.vilagarcia.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=928dac0b-03e8-4461-83f0-2d0cb9418cf0


Lugar

Concello de Vilagarcía de Arousa

Dirección Postal

Praza Ravella, 1

Apertura documentación administrativa e
proposta técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa e proposta

Precio de la oferta más baja 65.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

ILUMINACIONES SANTIAGUESAS, S.L.
NIF B15279359
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.134 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad precio, una vez aplicados los criterios de adjudicación previsto en los pliegos que rigen la
licitación
Fecha del Acuerdo 19/11/2018
Plazo de Formalización Del 23/11/2018 al 23/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa

Dirección Postal

(36600) Villagarcía de Arousa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(36600) Vilagarcía de Arousa Españatécnica

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto público para a apertura da proposta técnica

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscrición á execución do contrato dun maior número de profesionais
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2 puntos oficial electricista, 4 puntos grao enxeñeiría, 6 puntos master enxeñeiríaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Fomento da estabilidade no emprego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Máxima puntuación ao licitador que presente o maior porcentaxe, puntuándose o restoExpresión de evaluación 

proporcionalmente
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica-Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntos = (( prezo licitación - oferta a valorar) x puntuación máxima)/ (prezo licitación – ofertaExpresión de evaluación 

máis vantaxosa)
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Posuir certificado de xestión da calidade ISO 9001 ou equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: De posuir a citada certficación outorgaraselle 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Posuir certificado ISO 14001 de Xestión Medioambiental ou equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: De posuir a citada certficación outorgaraselle 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5mz%2B66A2ffRvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003420910 |  2018-529820 | Thu, 22 Nov 2018 13:17:15:755 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38421290244344646630414628385997321277 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5mz%2B66A2ffRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

